1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO

Cargos Públicos: Agente Cultural, Desenhista Projetista, Fiscal de Posturas Municipais, Guia de

Turismo Regional, Operador Social, Secretário de Unidade Escolar, Técnico de Prótese Dentária,

Técnico em Biblioteconomia e Técnico de Segurança do Trabalho

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 104/2023 (SEPLA-RH)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS DE SANTOS, torna público o resultado do Procedimento de
Heteroidentificação realizado nos candidatos que se inscreveram para as vagas reservadas, habilitados e constantes no Edital
nº 70/2023, publicado em 21/08/2023, bem como aqueles convocados pelos Editais nº 87/2023 e nº 92/2023, publicados
respectivamente em 18/09/2023 e 25/09/2023, objetos do Concurso Público aberto pelo Edital nº 20/2023.

1. Considera-se ELIMINADO do Concurso Público o candidato que não teve sua condição autodeclarada de negro ou negra
(das cores preta ou parda) confirmada pela comissão de avaliação institucional que realizou Procedimento de
Heteroidentificação, bem como os candidatos que foram convocados pelos Editais nº 87/2023 e nº 92/2023 e não
compareceram.

1.1. Excetuam-se da eliminação do Concurso Público os candidatos que se enquadrarem no disposto no §2º, inciso
II, do art. 16 do Decreto Municipal nº 9.522/2021.

2. Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, proceder conforme o disposto no Capítulo XIII – Dos
Recursos do Edital de abertura, nos dias 04 e 05 de outubro de 2023.

2.1. Somente poderão ser convocados para o novo Procedimento de Heteroidentificação, o qual será realizado pela
comissão recursal, candidatos cuja condição autodeclarada não foi confirmada no Procedimento de
Heteroidentificação.

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

CARGO PÚBLICO: AGENTE CULTURAL

CARGO PÚBLICO Nº de Inscrição

Resultado da Análise do Procedimento de
Heteroidentificação – Condição

Autodeclarada de Negro ou Negra
 (das cores Preta ou Parda)

DEONEL FELIX MANDU IZAQUE 465051184 CONFIRMADO

JUAN CARLOS LIMA ACEVEDO MIRALLES 465051761 CONFIRMADO

KATHRYN GONÇALVES 465051828 CONFIRMADO

LUIZ FILIPE DA SILVA 465052054 CONFIRMADO

MADELEINE ALVES DOS SANTOS 465052072 CONFIRMADO

MARCOS MONTE DA SILVA JUNIOR 465052137 NÃO CONFIRMADO

MARINA SILVA SANTOS 465052218 CONFIRMADO

PAULO JOSÉ DE ALMEIDA PEREIRA 465052425 CONFIRMADO

RAPHAEL MATOS DE PAULA 465052481 CONFIRMADO

VINÍCIUS DIOGO GIL ARANTE 465052815 CONFIRMADO

2

CARGO PÚBLICO: DESENHISTA PROJETISTA

CARGO PÚBLICO Nº de Inscrição

Resultado da Análise do Procedimento
de Heteroidentificação – Condição
Autodeclarada de Negro ou Negra

 (das cores Preta ou Parda)

GILIARDO NOVAES DOS SANTOS 465052994 CONFIRMADO

CARGO PÚBLICO: GUIA DE TURISMO REGIONAL

CARGO PÚBLICO Nº de Inscrição

Resultado da Análise do Procedimento
de Heteroidentificação – Condição
Autodeclarada de Negro ou Negra

 (das cores Preta ou Parda)

CRISTIANE MASCARENHAS GONÇALVES 465058079 CONFIRMADO

CARGO PÚBLICO: OPERADOR SOCIAL

CARGO PÚBLICO Nº de Inscrição

Resultado da Análise do Procedimento
de Heteroidentificação – Condição
Autodeclarada de Negro ou Negra

 (das cores Preta ou Parda)

ADNALDO DE JESUS SANTOS 465058315 CONFIRMADO

ADRYANE DOS SANTOS PAULINO 465058406 CONFIRMADO

ALINE BARBOSA DE SOUZA SIDRIM 465058624 CONFIRMADO

ANDRESSA COSTA BORGES 465059114 CONFIRMADO

BEATRIZ MOREIRA DE VASCONCELOS 465059391 CONFIRMADO

CAMILA BARROS DOS SANTOS 465059635 CONFIRMADO

CAMILLA JESUS DA ROCHA 465059687 CONFIRMADO

CARLA DA ROSA SANTANA RAVASINI 465059710 CONFIRMADO

CÁSSIO DOS SANTOS GOMES 465059838 CONFIRMADO

CICERO PEREIRA SANTANA DIONIZIO 465059920 CONFIRMADO

CRISTINA ALVES BALCIUNAS 465060120 CONFIRMADO

DAMIANA VALDENÉIA DE LIMA TELES 465060182 CONFIRMADO

DANILO DOS SANTOS SILVA 465060323 CONFIRMADO

EDMAR ALVES LAURENTINO 465060649 CONFIRMADO

EDSON SANTOS MORAES 465060694 CONFIRMADO

ELISANGELA LIMA PEREIRA 465060861 CONFIRMADO

ERICA ALVES RIBEIRO 465060978 CONFIRMADO

ESTHER DE OLIVEIRA GAMA 465061051 CONFIRMADO

FÁBIO ALBUQUERQUE DA CRUZ 465061156 CONFIRMADO

FABIO DA SILVA LIMA 465061166 CONFIRMADO

FABIO NAZARIO DE JESUS SOUZA 465061192 NÃO CONFIRMADO

FELIPE DE JESUS SILVA 465061263 CONFIRMADO

FERNANDO DE OLIVEIRA LÚCIO 465061392 CONFIRMADO

FLAVIA PATRICIA DA SILVA VIANA 465061450 CONFIRMADO

GABRIELA FIGUEREDO KULESSA 465061637 NÃO CONFIRMADO

GIOVANA QUEIROZ BERNARDO 465061795 CONFIRMADO

IAGO SANTOS CARVALHO 465062175 CONFIRMADO

IVAIR DE SOUZA PEREIRA 465062364 CONFIRMADO

3

CARGO PÚBLICO Nº de Inscrição

Resultado da Análise do Procedimento
de Heteroidentificação – Condição
Autodeclarada de Negro ou Negra

 (das cores Preta ou Parda)

IVANI DOURADO TOLEDO DE SOUSA 465062380 CONFIRMADO

JÉSSICA CASTRO DE SOUSA MENEZES 465062578 CONFIRMADO

JÉSSICA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 465062611 CONFIRMADO

JOÃO VICTOR BERNARDO FERREIRA 465062725 CONFIRMADO

JONATAS SILVA CAETANO 465062789 CONFIRMADO

JONATHAS FIGUEIRA REGISTO 465062802 CONFIRMADO

JULIANA CARVALHO DE MOURA AIRES 465063069 CONFIRMADO

JULIANE FLORENCIO 465063135  NÃO COMPARECEU

JÚLIO CÉSAR OLIVEIRA DA CRUZ 465063156 NÃO CONFIRMADO

LAIS DA SILVA VIEIRA 465063409  CONFIRMADO

LAURYN CARVALHO DE SOUZA 465063499 NÃO CONFIRMADO

LEANDRO EUGENIO COSTA SANTOS 465063536  CONFIRMADO

LOHAN ANDRADE MENDES 465063756 NÃO CONFIRMADO

LUCAS ANTONIO JOEL DA CRUZ 465063825  CONFIRMADO

LUCAS GOMES SANTANA 465063867  NÃO COMPARECEU

MAGNER PESSOA DA SILVA 465064174  CONFIRMADO

MANOEL ANJOS DOS SANTOS 465064203  NÃO COMPARECEU

MANUELLY PEDROSO DA LUZ 465064217  CONFIRMADO

MARIA NATÁLIA NUNES VIEIRA 465064690  CONFIRMADO

MATHEUS HENRIQUE XAVIER VARELLA 465064925  CONFIRMADO

MICHELE DA SILVA VENTURINI VIEIRA 465065083  NÃO COMPARECEU

MIRIAN DE CAIRO 465065170  CONFIRMADO

NATAN DOS SANTOS ALVES OLIVEIRA 465065308  CONFIRMADO

NEWTON NUNES DA SILVA 465065407 NÃO CONFIRMADO

OSIANE MENDES NAZARIO SOUTO 465065495  CONFIRMADO

OSVALDO TAVARES DA SILVA JUNIOR 465065504  CONFIRMADO

PAMELA FIGUEIRA PEREZ 465065541 CONFIRMADO

PAOLA D CAMILLA PEDREIRA 465065556 CONFIRMADO

PEDRO LUIZ DA SILVA JUNIOR 465065740 CONFIRMADO

ROBERT WILLYAN FERREIRA DA SILVA 465066235 CONFIRMADO

RODRIGO DA SILVA 465066321 CONFIRMADO

RODRIGUES NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO 465066361 CONFIRMADO

ROGERIO DOS SANTOS BONFIM 465066368 NÃO CONFIRMADO

THIAGO LUIZ SILVA 465067266 CONFIRMADO

VALNIR BARBOSA DE OLIVEIRA 465067375 NÃO CONFIRMADO

WILSON SANTOS DE OLIVEIRA 465067830 NÃO COMPARECEU

WOLNEY DA SILVA DE PAIVA 465067835  CONFIRMADO

YASMIM CRISTINE FONSECA 465067849  CONFIRMADO

YASMIN DA COSTA PEREIRA 465067861  CONFIRMADO

4

CARGO PÚBLICO: SECRETÁRIO DE UNIDADE ESCOLAR

CARGO PÚBLICO Nº de Inscrição

Resultado da Análise do Procedimento
de Heteroidentificação – Condição
Autodeclarada de Negro ou Negra

 (das cores Preta ou Parda)

ADRYANE DOS SANTOS PAULINO 465068123 CONFIRMADO

ALEC GOULARTE DIMAS SANTANA 465068217 CONFIRMADO

BRENDO PATRÍCIO SANTOS DE OLIVEIRA 465070347 CONFIRMADO

CARLOS ANDRÉ CONCEIÇÃO ALVES 465070928 CONFIRMADO

CLAUDIO DOS SANTOS NERES 465071459 CONFIRMADO

DANIELA DA SILVA NASCIMENTO 465071854 CONFIRMADO

DANIELLE DIAS VIEIRA SANT ANA 465071998 NÃO COMPARECEU

DOMICILA TAMARA LOPES FARIAS 465072479 CONFIRMADO

EDGAR LOPES MENDONÇA 465072557 CONFIRMADO

EDINILSA SOUZA DO NASCIMENTO RODRIGUES 465072600 CONFIRMADO

ELISABETH PURESA DA SILVA 465072963 CONFIRMADO

FABIANA BEZERRA DA SILVA 465073439 CONFIRMADO

FERNANDO DE OLIVEIRA LÚCIO 465073926 CONFIRMADO

GABRIEL VINÍCIUS DOS SANTOS FERNANDES VASCONCELOS 465074312 CONFIRMADO

GLEISSE SANTANA PEREIRA 465074917 CONFIRMADO

GRACIETE CRISTINA CABRAL RODRIGUES 465074936 CONFIRMADO

ISABELI CRISTINA DE SOUZA RAMOS 465075574 CONFIRMADO

JAQUELENE CONCEIÇÃO DA SILVA SARDÃO 465075931 CONFIRMADO

JÉSSICA PRISCILLA PEDRO MATOS 465076225 CONFIRMADO

JONATAS SILVA CAETANO 465076502 CONFIRMADO

JULIANA APARECIDA HORÁCIO 465076889 CONFIRMADO

KATHRYN GONÇALVES 465077388 CONFIRMADO

KLEBER GOMES 465077653 CONFIRMADO

LARISSA GOMES DA SILVA 465077804 CONFIRMADO

LEANDRO EUGENIO COSTA SANTOS 465077964 CONFIRMADO

LEONARDO DA SILVA RIBEIRO 465078030 NÃO COMPARECEU

LEONARDO MONSORES SANTANA DE SOUZA 465078065 CONFIRMADO

LEONARDO RAMOS COSTA 465078078 CONFIRMADO

LOURRAYNE VITÓRIA VITOR CAMPOS 465078456 CONFIRMADO

LUAN CÉSAR GOMES ALMEIDA 465078462 CONFIRMADO

LUANA BEATRIZ DA SILVA 465078494 CONFIRMADO

LUCAS GOMES SANTANA 465078628 NÃO COMPARECEU

LUCAS SILES DO NASCIMENTO 465078684 CONFIRMADO

LUCILENE ANA SOARES SANTOS 465078901 CONFIRMADO

LUIZ CARLOS DE BARROS 465079020 NÃO CONFIRMADO

MAGNER PESSOA DA SILVA 465079178 CONFIRMADO

MANOEL ROBERTO SANTOS 465079232 CONFIRMADO

MARCELLA BEATRIZ LEÃO SANTIAGO 465079313 CONFIRMADO

MARCELLE DE MATOS ALVES 465079332 CONFIRMADO

MARIA LUCIA DA SILVA OLIVEIRA 465079915 CONFIRMADO

5

CARGO PÚBLICO Nº de Inscrição

Resultado da Análise do Procedimento
de Heteroidentificação – Condição
Autodeclarada de Negro ou Negra

 (das cores Preta ou Parda)

MIRIAM DOS SANTOS 465080851 CONFIRMADO

RODRIGO DA SILVA 465082953 CONFIRMADO

ROSANGELA PONCIANO RODRIGUES PRIETO 465083151 CONFIRMADO

SUELEN SANTOS DA SILVEIRA 465084024 CONFIRMADO

TAYNARA SANTOS LIMA 465084419 CONFIRMADO

TEREZA CRISTINA RIBEIRO FRANCO 465084436 CONFIRMADO

THYAGO SANTANA RIBEIRO 465084911 CONFIRMADO

VANDER MURILO DOS SANTOS OLIVEIRA PIRES 465085058 CONFIRMADO

VINÍCIUS BISPO DE PAULO 465085427 CONFIRMADO

WAGNER ROCHA SANTOS 465085733 CONFIRMADO

WILSON SANTOS DE OLIVEIRA 465085907 NÃO COMPARECEU

CARGO PÚBLICO: TÉCNICO DE PRÓTESE DENTÁRIA

CARGO PÚBLICO Nº de Inscrição

Resultado da Análise do Procedimento
de Heteroidentificação – Condição
Autodeclarada de Negro ou Negra

 (das cores Preta ou Parda)

VITOR CRUZ LEMES DUARTE 465086130 NÃO CONFIRMADO

CARGO PÚBLICO: TÉCNICO EM BIBLIOTECONOMIA

CARGO PÚBLICO Nº de Inscrição

Resultado da Análise do Procedimento
de Heteroidentificação – Condição
Autodeclarada de Negro ou Negra

 (das cores Preta ou Parda)

WESLLEI MOREIRA DE SOUSA SABINO 465086193 NÃO COMPARECEU

CARGO PÚBLICO: TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

CARGO PÚBLICO Nº de Inscrição

Resultado da Análise do Procedimento
de Heteroidentificação – Condição
Autodeclarada de Negro ou Negra

 (das cores Preta ou Parda)

GABRIEL HENRIQUE SILVA OLIVEIRA 465086504 CONFIRMADO

RAPHAEL LUIZ DINIZ DE BARROS 465086833 NÃO CONFIRMADO

WELLINGTON VIEIRA DE SOUZA 465086981 NÃO CONFIRMADO

CLAUDIO DOS SANTOS NERES 465086347 CONFIRMADO

KATIA SANTOS JERONYMO 465086638 CONFIRMADO

CARLOS WEVERTON DE ANDRADE SANTOS 465086328 CONFIRMADO

6

CARGO PÚBLICO: FISCAL DE POSTURAS MUNICIPAIS

CARGO PÚBLICO Nº de Inscrição

Resultado da Análise do Procedimento
de Heteroidentificação – Condição
Autodeclarada de Negro ou Negra

 (das cores Preta ou Parda)

ALINE BARBOSA DE SOUZA SIDRIM 465053353  CONFIRMADO

ALVARO ADONES CARVALHO DE SOUSA 465053386 CONFIRMADO

CAMILLA JESUS DA ROCHA 465053844 CONFIRMADO

DANIEL FRANCISCO DA SILVA SANTOS 465054121 CONFIRMADO

DEONEL FELIX MANDU IZAQUE 465054271 CONFIRMADO

DIEGO PROCÓPIO ARMESTO 465054298 CONFIRMADO

EDMAR NASCIMENTO LOPES 465054379 CONFIRMADO

EDNA RODRIGUES DE OLIVEIRA 465054386 CONFIRMADO

ERIKA DUARTE VERISSIMO MACHADO 465054554 CONFIRMADO

FERNANDA SANTOS DE JESUS 465054750 CONFIRMADO

FRANCISCO ROGER DA SILVA 465054837 NÃO CONFIRMADO

IBRAHIM TALES AZEVEDO 465055200 CONFIRMADO

JONATHAS FIGUEIRA REGISTO 465055200 CONFIRMADO

JULIANA RODRIGUES PIRES 465055665 CONFIRMADO

JÚLIO CÉSAR FERNADES MASSANEIRO 465055682 CONFIRMADO

LEANDRO SOUZA BARBOSA 465055834 CONFIRMADO

LEONARDO DA SILVA BRITO 465055856 CONFIRMADO

LUCAS SANTANA LOPES DOS SANTOS 465056018 CONFIRMADO

MARCELO CARDOSO DO NASCIMENTO CASSIANO 465056202 CONFIRMADO

MARIANA OLIVEIRA SANTOS BARBOSA MENDES 465056451 CONFIRMADO

MATHEUS DOCILIO LEAL 465056517 CONFIRMADO

MATHEUS HENRIQUE XAVIER VARELLA 465056528 CONFIRMADO

MATHEUS VALENTIM DA SILVA SANTOS 465056548 CONFIRMADO

MICHELE DA SILVA VENTURINI VIEIRA 465056615 NÃO COMPARECEU.

MICHELLE L FERREIRA 465056625 CONFIRMADO

MICHELY DOS SANTOS NETO 465056628 CONFIRMADO

ROGERIO DOS SANTOS BONFIM 465057293 NÃO CONFIRMADO

THABATA DOS SANTOS ROSA 465057606 CONFIRMADO

THIAGO GUGLIELMETTI ANDRADE 465057671 NÃO CONFIRMADO

WALTER PEREIRA DE CARVALHO FILHO 465057936 CONFIRMADO

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 03 de outubro de 2023.

ADRIANO LUIZ LEOCADIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO